

证券代码：002796

证券简称：世嘉科技

公告编号：2020-066

苏州市世嘉科技股份有限公司 2020 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

本公司全体董事均亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

公司 2020 年半年度财务报告未经审计。

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	世嘉科技	股票代码	002796
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	姚跃文	康云华	
办公地址	苏州市建林路 439 号	苏州市建林路 439 号	
电话	0512-66161736	0512-66161736	
电子信箱	shijiagufen@shijiakj.com	shijiagufen@shijiakj.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司无需追溯调整或重述以前年度会计数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	882,900,331.85	909,561,051.26	-2.93%
归属于上市公司股东的净利润（元）	32,462,314.73	60,437,390.82	-46.29%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	29,762,207.49	57,320,632.71	-48.08%

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额（元）	-97,688,795.88	99,987,121.85	-197.70%
基本每股收益（元/股）	0.13	0.24	-45.83%
稀释每股收益（元/股）	0.13	0.24	-45.83%
加权平均净资产收益率	2.12%	4.18%	-2.06%
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产（元）	2,487,676,797.23	2,431,854,690.77	2.30%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,542,635,473.75	1,516,757,284.11	1.71%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	24,075	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
韩裕玉	境内自然人	28.46%	71,838,000			
陈宝华	境内自然人	6.61%	16,693,875	12,520,405		
王娟	境内自然人	6.44%	16,253,262	12,189,946	质押	10,500,000
韩惠明	境内自然人	4.44%	11,201,625	8,401,218		
张嘉平	境内自然人	4.13%	10,434,966	5,925,760		
沈丽华	境内自然人	1.58%	4,000,000			
中国人寿保险股份有限公司—分红—个人分红—005L-FH002 深	境内非国有法人	1.48%	3,724,083			
中国银行股份有限公司—华夏中证 5G 通信主题交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	1.07%	2,692,846			
中国人寿保险(集团)公司—传统—普通保险产品	境内非国有法人	0.89%	2,244,807			

香港中央结算有限公司	境外法人	0.81%	2,045,568			
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东中，韩裕玉、王娟、韩惠明为一致行动人，韩惠明和王娟系夫妻关系，韩裕玉系韩惠明和王娟女儿；陈宝华为公司董事、副总经理，并兼任子公司波发特董事；张嘉平为子公司波发特董事；除此之外，公司未发现其他股东之间存在关联关系。				
参与融资融券业务股东情况说明（如有）		无				

4、控股股东或实际控制人变更情况

公司报告期控股股东、实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司不存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券。

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司无需要遵守特殊行业的披露要求。

报告期内，受新型冠状病毒感染的肺炎疫情影响，公司及公司所处行业上下游企业在春节后复工复产时间普遍延迟；其次，因防疫物资缺乏及人员、原材料等流动不顺畅，导致公司在实现复工复产的一段时间内生产效率下降，产能利用率不足，收入下降，但生产、管理等成本增加，由此对公司上半年经营业绩产生较大影响。随着国内疫情防控取得阶段性成果，公司生产经营于3月下旬开始逐步恢复正常。

（1）经营情况

报告期末，公司合并报表范围内资产总额248,767.68万元，同比增长2.30%；归属于母公司的所有者权益154,263.55万元，同比增长1.71%；归属于上市公司股东的每股净资产6.11元，同比下降32.19%；加权平均净资产收益率2.12%，同比下降2.06%。

报告期内，公司合并报表范围内实现营业收入88,290.03万元，同比下降2.93%；营业成本

73,770.85万元，同比增长1.64%；营业利润4,440.19万元，同比下降42.50%；利润总额4,418.94万元，同比下降42.80%；归属于母公司所有者的净利润3,246.23万元，同比下降46.29%；每股收益0.13元，同比下降45.83%。

（2）精密箱体系统业务

报告期内，受行业周期性影响，公司精密箱体系统业务的主要原材料如不锈钢板、钢板、铝板等价格依然维持在高位震荡，高企的原材料价格、整个产业链的降本增效一直给公司带来较大的成本压力。但通过公司近三年持续的降本增效工作，尤其是推动自动化、智能化改造，变革组织方式与管理方式，加大生产精细化管理推进力度等，公司精密箱体系统业务实现触底回升。报告期内，公司精密箱体业务实现主营业务收入29,053.22万元，同比下降0.89%。

（3）移动通信设备业务

报告期内，受益于国内5G基站的快速建设，公司移动通信设备业务二季度订单饱和，射频器件及天线产品出货量较一季度出现较大增幅；其次，继去年 5G 小型金属滤波器成功导入爱立信供应商体系后，公司正逐步有序推进陶瓷波导滤波器及天线进入爱立信的供应商体系；再次，海外平台Dengyo USA于报告期内开始实现盈利，公司将持续加大对北美天线市场的拓展；第四，捷频电子的陶瓷波导滤波器于6月份实现批量出货。报告期内，受疫情影响，公司移动通信设备业务实现营业收入59,270.87万元，同比下降2.50%。

2、涉及财务报告的相关事项

（1）与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

1) 重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注
2017年7月5日，财政部发布了《企业会计准则第14号—收入（2017年修订）》（财会【2017】22号）。要求境内上市企业自2020年1月1日起执行新收入准则。	经公司第三届董事会第十二次会议、公司第三届监事会第十三次会议分别审议通过	要求首次执行该准则的累积影响数调整首次执行当年年初（即2020年1月1日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。在执行新收入准则时，本公司仅对首次执行日尚未完成的合同的累计影响数进行调整。

上述会计政策的影响如下：

单位：元

项目	合并财务报表		母公司财务报表	
	调整前 (2019.12.31)	调整后 (2020.01.01)	调整前 (2019.12.31)	调整后 (2020.01.01)

项目	合并财务报表		母公司财务报表	
	调整前 (2019.12.31)	调整后 (2020.01.01)	调整前 (2019.12.31)	调整后 (2020.01.01)
预收款项	180,453.60	-	155,709.70	-
合同负债	-	180,453.60	-	155,709.70

2) 重要会计估计变更

本报告期内，本公司无重大会计估计变更。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。